Надто радикальна думка О. Бодянського межувала з цілком правильною оцінкою тих
недоліків, які не давали можливості визнати педагогічну науку необхідним компонентом
професійної майстерності. Адже, дійсно, кафедру педагогіки відкрили 5/17 листопада 1850
року насамперед з метою суттєвого поліпшення умов формування креативної особистос-
ті, професійної та методичної компетентності майбутніх учителів. Реально ж виходило, що
основний акцент у викладанні педагогіки падав на історію виховання та освіти, а такий об-
сяг знань не міг створити педагога.